TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

BAN TỔ CHỨC

*
Số 4811 - CV/BTCTU

Về công tác tuyển dụng công chức,

viên chức năm 2023

                   ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
            Quảng Ngãi, ngày 26 tháng 9 năm 2023

   Kính gửi:   - Các cơ quan chuyên trách TMGV Tỉnh ủy,

- Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh,

- Trường Chính trị tỉnh, Báo Quảng Ngãi,

- Ban Thường vụ các huyện ủy, thị ủy, thành ủy,

- Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh,

Căn cứ nhu cầu tuyển dụng công chức, viên chức của các cơ quan, đơn

vị, địa phương năm 2023, Ban Tổ chức Tỉnh ủy đã tham mưu trình Ban Thường

vụ Tỉnh ủy cho chủ trương và triển khai công tác tuyển dụng công chức, viên

chức năm 2023 theo Nghị định số 140/2017/NĐ-CP ngày 05/12/2017 của

Chính phủ về chính sách thu hút, tạo nguồn cán bộ từ sinh viên tốt nghiệp xuất

sắc, cán bộ khoa học trẻ. Tuy nhiên, qua 04 đợt triển khai, không có thí sinh

đăng ký dự tuyển đáp ứng được yêu cầu quy định; do đó, Ban Tổ chức Tỉnh ủy

đã báo cáo, xin ý kiến và được Ban Thường vụ Tỉnh ủy thống nhất cho dừng

triển khai công tác tuyển dụng công chức, viên chức năm 2023 theo Nghị định

số 140/2017/NĐ-CP ngày 05/12/2017 của Chính phủ.

Để đảm bảo biên chế thực hiện nhiệm vụ chính trị được giao, đề nghị các

cơ quan, đơn vị, địa phương rà soát nhu cầu sử dụng biên chế của đơn vị mình

đăng ký tiếp nhận vào làm công chức (đối tượng quy định tại Điều 18 Nghị

định số 138/2020/NĐ-CP), viên chức (đối tượng quy định tại Điều 13 Nghị

định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ) gửi Tờ trình và hồ

sơ về Ban Tổ chức Tỉnh ủy chậm nhất đến ngày 15/10/2023; sau thời hạn này,

xem như không có nhu cầu tiếp nhận vào làm công chức, viên chức.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Phòng CS&ĐT cán bộ,

- Lưu Văn thư.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN TRỰC

Huỳnh Đức Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T10:34:21+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Huỳnh Đức Minh<HuynhDucMinh-BQN@quangngai.dcs.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T10:39:23+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Tổ chức<VanThuBTC@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!